
                             令和５年１０月２４日 

板橋区立桜川中学校保護者の皆様 

                                                        板橋区立桜川中学校 

                                                          校長   前田 康夫 

 

合唱コンクール･学習発表会延期のお知らせ 
 

 寒露の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、

日頃より本校の教育活動にご支援・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。心

より感謝申し上げます。 

 さて、本校では１０月２８日（土）に、合唱コンクール･学習発表会を予定しておりま

した。しかし、インフルエンザの流行により、第８学年で２学級、第９学年で１学級、

学級閉鎖を行っている状況です。その影響で、練習のための十分な活動時間が確保でき

ない上、多数の生徒が参加できないことが予想されます。そこで、今後の感染拡大を防

止するためにも、合唱コンクール・学習発表会を下記の通り延期することといたしまし

た。 
ご参観を予定してくださっていた保護者の皆様が多くいらっしゃることと存じます。

また、一生懸命準備を進めてきた生徒の気持ちを思うと、心苦しいところではございま

すが、なにとぞご理解の程よろしくお願いいたします。 
 

記 

 

１ 変 更 点     

（１）合唱コンクール・学習発表会の延期について 

令和５年１０月２８日（土）に予定していた合唱コンクール・学習発表会は、

令和６年 ３月 ８日（金）に延期します。 

※変更後の日程でも、地域の方々、保護者の皆様へ公開いたします。 

 

（２）１０月２８日（土）～３０日（月）の予定 

 《変更前》 《変更後》 

１０月２８日（土） 
合唱コンクール 

学習発表会 

通常時程３時間授業 

※弁当なし 

１０月２９日（日） 休日 休日 

１０月３０日（月） 振替休業日 振替休業日 

※１０月２９日・３０日の予定に変更はありません。 

【問い合わせ先】 

副校長 中畝 毅  

TEL 03（3932）6355 


